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調査概要

調査施設：

調査期間：

調査内容：

市内観光施設79ヵ所

令和4年5月1日～5月31日

期間内の施設立ち寄り人数

観光施設入込客数調査

調査期間：

調査内容：

市内宿泊施設153ヵ所

(86施設が回答/残り施設を推計にて算出)

＊全体の受入キャパの79.4％

令和4年5月1日～5月31日

期間内の市内宿泊者数

宿泊客数調査

分析サイト： TABITABI郡上（https://tabitabigujo.com/）

調査期間： 令和4年5月1日～5月31日

調査内容： セッション数 / セッション方法 /ユーザー属性

ページビュー数 / Googleでの検索ワード数

ウェブサイトアクセス分析
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調査施設：

・ウェブサイトアクセス分析 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 5P

・Instagram成績 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 8P

Instagram閲覧成績

アカウント ： TABITABI郡上（＠tabitabi.gujo）

調査期間： 令和4年5月1日～5月31日の投稿

調査内容： いいね数 / リーチ数 /保存数

https://tabitabigujo.com/


①-1 宿泊客数(153施設）

①-2 分類別宿泊客数
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＊未回答施設の推計値含む

【地域別宿泊客数】

1月 2月 3月 4月 5月 年間計
H31年 / R1年 41,619 47,801 30,592 31,191 48,351 199,554

R3年 20,506 24,429 25,628 10,776 21,418 102,757
R4年 34,228 30,024 30,241 16,537 42,994 154,024

R1年とR3年 49.3% 51.1% 83.8% 34.5% 44.3% 51.5%
R1年とR4年 82.2% 62.8% 98.9% 53.0% 88.9% 77.2%
R3年とR4年 166.9% 122.9% 118.0% 153.5% 200.7% 149.9%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
R1年5月 11,573 906 2,039 17,405 449 2,379 1,133 35,884
R3年5月 2,434 512 1,493 9,955 373 2,441 1,016 18,224
R4年5月 8,384 1,229 1,829 18,515 459 2,229 1,494 34,139

R1年とR3年 21.0% 56.5% 73.2% 57.2% 83.1% 102.6% 89.7% 50.8%
R1年とR4年 72.4% 135.7% 89.7% 106.4% 102.2% 93.7% 131.9% 95.1%
R3年とR4年 344.5% 240.0% 122.5% 186.0% 123.1% 91.3% 147.0% 187.3%

ホテル 旅館 民宿 コテージ ゲストハウス キャンプ場 合計
R1年5月 12,345 1,219 2,239 4,043 175 15,863 35,884
R3年5月 2,813 623 1,063 5,018 91 8,616 18,224
R4年5月 12,181 1,027 1,268 5,652 123 13,888 34,139

R1年とR3年 22.8% 51.1% 47.5% 124.1% 52.0% 54.3% 50.8%
R1年とR4年 98.7% 84.2% 56.6% 139.8% 70.3% 87.5% 95.1%
R3年とR4年 433.0% 164.8% 119.3% 112.6% 135.2% 161.2% 187.3%

＊回答があった施設の数字のみ表示 / 外国人含む

＊回答があった施設の数字のみ表示/ 外国人含む
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①-3 居住地別宿泊客数

①-4 外国人宿泊客数
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＊外国人は含まない

東北･北海道 関東 東海 北陸 関西 中国・四国 九州・沖縄 不明 合計
R1年5月 121 2,661 22,444 962 4,961 170 97 3,075 34,491
R3年5月 20 1,239 13,254 490 1,358 115 43 1,704 18,223
R4年5月 52 1,694 21,232 832 7,678 155 56 2,416 34,115

R1年とR3年 16.5% 46.6% 59.1% 50.9% 27.4% 67.6% 44.3% 55.4% 52.8%
R1年とR4年 43.0% 63.7% 94.6% 86.5% 154.8% 91.2% 57.7% 78.6% 98.9%
R3年とR4年 260.0% 136.7% 160.2% 169.8% 565.4% 134.8% 130.2% 141.8% 187.2%

1月 2月 3月 4月 5月 年間計
R1年 1,340 1,566 1,540 2,181 1,393 8,020
R3年 1 6 20 4 1 32
R4年 17 19 2 24 24 86

R1年とR3年 0.1% 0.4% 1.3% 0.2% 0.1% 0.4%
R1年とR4年 1.3% 1.2% 0.1% 1.1% 1.7% 1.1%
R3年とR4年 1700.0% 316.7% 10.0% 600.0% 2400.0% 268.8%
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②-1 施設入込客数(79ヶ所）

②-2 分類別施設入込客数

<自然> 8施設 鍾乳洞、滝、観光農園 等 <温泉> 10施設 入浴施設 等
<文化・歴史> 5施設 城、資料館 等 <買物> 10施設 道の駅 等
<産業観光> 10施設 サンプル体験、ヤナ、テーマパーク 等 ＜スキー・スノーボード> 10施設 スキー場
<スポーツレクレーション> 8施設 アスレチック、野外体験 等 ＜行・祭事> 2施設 郡上おどり、白鳥おどり
<アウトドア> 13施設 ラフティング、釣り 等 ＜イベント> 3施設 食の祭典、たかす雪まつり 等
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【地域別施設入込客数】

1月 2月 3月 4月 5月 年間計
R1年 586,426 682,433 468,976 328,440 475,6792,541,954
R3年 415,242 507,899 375,217 206,962 266,5201,771,840
R4年 541,976 529,190 448,124 263,597 416,2522,199,139

R1年とR3年 70.8% 74.4% 80.0% 63.0% 56.0% 69.7%
R1年とR4年 92.4% 77.5% 95.6% 80.3% 87.5% 86.5%

R3年とR4年 130.5% 104.2% 119.4% 127.4% 156.2% 124.1%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
R1年5月 84,852 63,945 84,393 103,201 53,445 64,958 20,885 475,679
R3年5月 25,744 39,022 54,869 67,467 33,189 30,544 15,685 266,520
R4年5月 65,766 65,199 72,042 108,799 43,570 43,102 17,774 416,252

R1年とR3年 30.3% 61.0% 65.0% 65.4% 62.1% 47.0% 75.1% 56.0%
R1年とR4年 77.5% 102.0% 85.4% 105.4% 81.5% 66.4% 85.1% 87.5%
R3年とR4年 255.5% 167.1% 131.3% 161.3% 131.3% 141.1% 113.3% 156.2%

自然 文化・歴史 産業観光 ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ ｱｳﾄﾄﾞｱ 温泉 買物 イベント ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ 合計
R1年5月 60,309 48,166 62,330 39,782 19,723 54,331 189,316 0 1,722 475,679
R3年5月 26,297 16,578 36,311 16,048 14,189 37,847 119,250 0 0 266,520
R4年5月 41,016 38,305 67,909 24,159 23,464 51,061 170,338 0 0 416,252

R1年とR3年 43.6% 34.4% 58.3% 40.3% 71.9% 69.7% 63.0% 0.0% 0.0% 56.0%
R1年とR4年 68.0% 79.5% 109.0% 60.7% 119.0% 94.0% 90.0% 0.0% 0.0% 87.5%
R3年とR4年 156.0% 231.1% 187.0% 150.5% 165.4% 134.9% 142.8% 0.0% 0.0% 156.2%
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ユーザー

59,427
 54.5%

新規ユーザー

56,658
 54.3%

セッション

74,951
 72.7%

ユーザーあたりのセッション数

1.26
 11.8%

ページビュー数

170,825
 88.3%

ページ/セッション

2.28
 9.1%

直帰率

65.78%
 -0.8%

平均セッション時間

00:01:50
 54.6%

＊R1年/R2年9月まで のセッション数は「郡上満喫」の成績

集客チャネル セッション % Δ

1. Organic Search 54,007 266.9%

2. Direct 12,171 176.3%

3. Referral 3,754 142.7%

4. Display 971 -95.4%

5. Paid Search 937 537.4%

6. Email 628 3,205.3%

7. Social 599 50.9%

8. (Other) 278 48.7%

▼

Organic Search
Direct
Referral
Display
Paid Search
Email
Social
(Other)
(not set)

16.6%

73.6%

期間

セッション数(ユーザーがサイトを訪問した回数)

セッション方法とは？： ユーザーがどのような方法でウェブサイトへアクセスしたのかを確認する方法です。方法を確認することでサイトへのアク
セスを増やす為の施策の検討や、行った施策が効果的だったのかなどの検証に利用することができます

セッション方法

・Organic Search = YahooやGoogleなどの自然検索からのセッション

・Referral = 個人ブログ、他サイトからのセッション　　　　　　　　　 

・Paid Search = リスティング広告(検索広告）からのセッション

・Email = Emailリンクからのセッション                                                              

/ ・Direct = ブックマーク、メールソフトのリンクからのセッション

/ ・Display =ディスプレイ(バナー)広告からのセッション

/ ・Social = Facebook,Instagramからのセッション

/ ・Other =その他の方法からのセッション

構成比
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　【5月のセッション数推移】

【対前年同月比】

Google Analytics 月次レポート

セッション数 R3年 R4年 %△

1月 60,738 61,630 101.5%

2月 92,719 66,610 71.8%

3月 44,280 59,128 133.5%

4月 34,482 88,461 256.5%

5月 43,413 74,951 172.6%

合計 275,632 350,780 127.3%

▲

Organic Search Direct Referral Display Paid Search Email Social (Other)

5月1日 5月3日 5月5日 5月7日 5月9日 5月11日 5月13日 5月15日 5月17日 5月19日 5月21日 5月23日 5月25日 5月27日 5月29日 5月31…
0

1,000

2,000

3,000

4,000

【主な増減の要因】
【Organic Search】5/1~5/8 ：GWによる検索増加
　　　　　　　　   5/21~5/22 / 5/28~5/29：週末による検索増加

会員登録者数

＊【会員登録】住所、氏名等の個人情報が登録されているユーザー

＊対前年同月比

期間 5月 累計

会員登録者数 147 17092

▼

2022年5月1日 ～ 2022年5月31日
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地域 セッション % Δ
1. Aichi 20,312 89.9%

2. Tokyo 20,271 442.2%

3. Gifu 13,030 101.4%

4. Osaka 7,898 17.7%

5. Kanagawa 1,243 -62.3%

6. Shizuoka 1,089 -25.3%

7. Mie 1,029 37.9%

8. Hyogo 827 -43.7%

9. Ishikawa 774 50.9%

10. Toyama 754 49.3%

▼

Aichi Tokyo Gifu Osaka Kanagawa Shizuoka Mie Hyogo Ishikawa
5月1日 5月3日 5月5日 5月7日 5月9日 5月11日 5月13日 5月15日 5月17日 5月19日 5月21日 5月23日 5月25日 5月27日 5月29日 5月31…
0

500

1,000

1,500

年齢 セッション % Δ

18-24 2,288 104.7%

25-34 4,899 85.8%

35-44 5,483 91.9%

45-54 3,341 80.9%

55-64 2,073 51.9%

65+ 1,396 5.5%

▲

18-24
25-34
35-44
45-54
55-64
65+

11.7%

25.1%

7.2%

10.6%

17.2%

28.1%

構成比

ユーザー属性

male
female

45%
55%

性別 セッション % Δ

male 11,034 79.9%

female 9,032 69.2%

▼ 構成比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

メールマガジン成績

ページビューランキング

ページ ページビュー数 % Δ

1. tabitabigujo.com/ 17,566 -2.4%

2. tabitabigujo.com/courses/ 5,615 20.9%

3. tabitabigujo.com/outdoor/outdoor_spot/hiruganokougen-camp/ 4,158 -17.1%

4. tabitabigujo.com/hachiman/ 4,100 -71.6%

5. tabitabigujo.com/appeal/trekking/2/ 2,903 96.0%

6. tabitabigujo.com/courses/八幡-城下町コース１四季折々に訪れたい奥美濃の小京都-八幡城下町を巡る旅/ 2,538 3.2%

7. tabitabigujo.com/spots/meiho/國田家の芝桜/ 2,065 -61.1%

8. tabitabigujo.com/appeal/seseragikaido-road/ 1,847 41.4%

9. tabitabigujo.com/column-report/tabitabi-writer/もらってうれしい郡上の定番お土産はコレ郡上八幡旧庁舎記念館で買えるライターおすすめフー… 1,810 50.5%

10. tabitabigujo.com/coupon/ 1,808 -11.3%

▼ 前月の順位

2位

NEW

8位

NEW

NEW

NEW

5位

NEW

NEW

NEW
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送信日 内容 配信属性 配信件数 開封率 リンククリック率 1ユーザーあたりのURLクリック数(回)

2022/05/… 【最大5,000円分の割引！】岐阜県民割引のお知らせ 県民割が利用できるエリアのユーザー 9087 41.50% 11.20% 1.37

2022/05/… 女性に人気！郡上八幡のオススメカフェ特集 35歳以下の人(1987年生まれ以降の人) 2183 36.00% 8.80% 1.75

2022/05/… 女性に人気！郡上八幡のオススメカフェ特集 「八幡」に興味関心を持っている人 3460 38.10% 8.10% 1.39

2022/05/… 【高原の楽園！】あなたが牧歌の里に行くべき3つの… 45歳以下の遊びに関心がある人,「八幡」に興味関心を持っ… 4780 35.20% 3.50% 1.44

2022/05/… 【日本一のブランド鮎を釣る！】郡上の友釣り解禁情… 釣りに興味がある人 1295 33.70% 5.30% 1.17

2022/05/… 令和4年度郡上おどりの開催について R2特産品プレゼントキャンペーン応募ユーザー,クーポン取… 13441 40.00% 2.50% 1.25

▲

トップページ

モデルコーストップページ

GUJO Outdoor Experiences スポット情報 "ひるがの高原キャンプ場"

エリアガイド ："郡上八幡"

郡上の魅力：大日ヶ岳登山

モデルコース：郡上八幡コース1

スポット情報：國田家の芝桜

郡上の魅力：せせらぎ街道

コラム＆レポページ

TABITABIクーポンページ



Google検索からの流入ワード（上位50ワード）

＊対前月比

検索ワード サイト流入数 % Δ 検索結果での表示回数 % Δ CTR % Δ 平均掲載順位 % Δ

1. 郡上 観光 1,512 -1.7% 4,695 14.9% 32.2% -14.5% 1.22 15.9%

2. 郡上八幡 観光 モデルコース 1,259 34.2% 2,218 37.3% 56.76% -2.2% 1.03 3.2%

3. ひるがの高原キャンプ場 1,078 -35.7% 15,569 17.1% 6.92% -45.1% 3.41 -34.9%

4. 大日ヶ岳 494 96.0% 1,802 57.2% 27.41% 24.7% 1.81 -0.1%

5. 郡上観光 467 15.9% 1,483 40.2% 31.49% -17.3% 1.26 19.9%

6. 郡上 446 9.6% 15,046 12.9% 2.96% -2.9% 5.09 6.0%

7. 郡上市 観光 313 10.6% 3,889 8.8% 8.05% 1.6% 1 -0.1%

8. せせらぎ街道 311 32.9% 4,572 27.8% 6.8% 4.0% 2.89 0.9%

9. 郡上踊り 206 171.1% 6,199 51.1% 3.32% 79.4% 6.22 -15.7%

10. 郡上八幡 お土産 199 38.2% 563 43.6% 35.35% -3.8% 1.6 -12.7%

11. 郡上市 188 48.0% 8,473 11.3% 2.22% 33.1% 3.56 3.8%

12. 郡上八幡 観光 172 18.6% 5,334 20.5% 3.22% -1.6% 5.51 3.6%

13. 郡上八幡 171 6.9% 23,418 20.1% 0.73% -11.0% 11.55 8.2%

14. 大日ヶ岳 登山 149 109.9% 279 87.2% 53.41% 12.1% 1.09 7.2%

15. 郡上八幡観光 130 11.1% 3,850 23.2% 3.38% -9.8% 5.36 0.9%

16. ひるがの高原 アクティビティ 124 45.9% 305 22.5% 40.66% 19.1% 1.62 -17.2%

17. アルケミエ 119 25.3% 568 21.1% 20.95% 3.4% 1.9 -6.2%

18. ひるがの高原サービスエリア お土産 112 17.9% 215 28.0% 52.09% -7.9% 1.93 15.8%

19. 郡上 お土産 110 69.2% 311 58.7% 35.37% 6.7% 1.77 -6.0%

20. 郡上八幡 食べ歩き 104 -4.6% 2,154 26.2% 4.83% -24.4% 3.6 18.1%

21. 石徹白 102 27.5% 1,967 1.2% 5.19% 26.0% 3.97 3.5%

22. 長良川鉄道 99 230.0% 10,031 138.8% 0.99% 38.2% 8.49 -2.2%

23. 辰巳蒸留所 96 -13.5% 962 7.5% 9.98% -19.5% 6.56 17.8%

24. 郡上八幡 ランチ 89 58.9% 1,493 17.3% 5.96% 35.5% 5.34 2.0%

25. 郡上おどり 85 203.6% 2,340 75.8% 3.63% 72.7% 7.14 1.9%

26. たびたび郡上 83 -27.8% 108 -18.8% 76.85% -11.1% 1.04 2.2%

27. 阿弥陀が滝 72 118.2% 1,411 135.6% 5.1% -7.4% 3.94 -1.2%

28. 大滝鍾乳洞 72 242.9% 4,905 154.9% 1.47% 34.5% 12 -9.3%

29. ジップライン 岐阜 71 14.5% 560 6.9% 12.68% 7.2% 4.19 -0.7%

30. 郡上八幡自然園 71 -22.8% 3,222 2.1% 2.2% -24.4% 3.46 -13.0%

31. ひるがの高原 キャンプ 69 11.3% 552 3.0% 12.5% 8.1% 3.04 -29.5%

32. 郡上市観光 68 65.9% 175 71.6% 38.86% -3.3% 1 0.0%

33. momoiroテラス&カフェ 67 857.1% 298 645.0% 22.48% 28.5% 3 -15.4%

34. 國田家の芝桜 65 -60.4% 927 -69.2% 7.01% 28.6% 7.98 -7.2%

35. 牧歌の里 65 306.3% 14,681 884.0% 0.44% -58.7% 9.09 -24.1%

36. local guide program 65 -1.5% 3,533 7.7% 1.84% -8.5% 1 0.0%

37. 西が洞桜公園 64 -49.6% 236 -71.6% 27.12% 77.4% 2.91 -36.1%

38. 西ヶ洞桜公園 61 -26.5% 167 -68.1% 36.53% 130.6% 2.69 -32.0%

39. 郡上 芝桜 61 -62.8% 464 -69.4% 13.15% 21.4% 2.94 -0.9%

40. ひるがの高原 アスレチック 60 42.9% 449 35.6% 13.36% 5.3% 3.73 -5.0%

41. 瓢ヶ岳pa 60 36.4% 318 30.9% 18.87% 4.2% 2.89 -16.0%

42. 郡上八幡お土産 59 156.5% 126 162.5% 46.83% -2.3% 1.81 -4.6%

43. 郡上八幡レインボーオートキャンプ… 57 11.8% 194 -18.8% 29.38% 37.7% 2.9 -21.2%

44. ひるがの高原 お土産 55 66.7% 181 30.2% 30.39% 28.0% 1.01 1.1%

45. 郡上八幡観光モデルコース 53 253.3% 95 331.8% 55.79% -18.2% 1.17 16.8%

46. テントサウナ 岐阜 53 -19.7% 267 45.1% 19.85% -44.7% 2.82 88.9%

47. 大日岳 登山 53 120.8% 175 36.7% 30.29% 61.5% 2.26 -12.5%

48. 明野高原キャンプ場 52 136.4% 3,067 21.6% 1.7% 94.4% 4.84 -23.3%

49. 郡上八幡城 52 18.2% 7,052 3.8% 0.74% 13.8% 13.43 1.2%

50. 郡上 温泉 51 21.4% 760 2.8% 6.71% 18.1% 7.19 -6.1%

▼

【検索での表示回数】：Google検索でTABITABI 郡上が検索結果に表示された回数。キーワードや検索量の推移によ って、関心の高い郡上のコンテンツの傾向を把握できる。
【流入数】：Google検索からTABITABI郡上へ流入した回数。検索結果ページでの表示順位等が増減に影響することがあり、ページ改善を行う際の参考情報となる。
【表示順位】： GoogleやYahooなどの検索エンジンで、特定のキーワードで検索したときのサイト（ページ）表示順位のこと 。 1位に近づくほど検索順位のクリック率が高くなる。サイトの閲覧成績、クリック率等で順位が変動する。
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Instagram「いいね！」数 上位5位
写真 説明 いいね！の数 リーチ(閲覧者数) 保存数

全国の郡上おどりファンのみなさま、
大変お待たせしました。
既にメディアの報道によりご存知の方もいらっしゃると思いますが、、、
この度。令和4年度の郡上おどりの開催が決定しました！
新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、
過去２年間は通常開催が見合わせとなりましたが
今年は３年ぶりの開催となります！
通常は三十夜余の開催ですが、
市民の方や、来場者、おどり関係者の皆が安心して郡上おどりを楽しむため、開催日を以下の十
七夜に限定し開催します。
また、開催に伴っておどりの時間の一部変更や入場規制、新型コロナウイルス感染拡大防止対策
についてのお願いをWebサイトにて掲載させていただいておりますので、
合わせてご確認のほどよろしくお願い申し上げます。
大きな提灯の下で、またみんなで一緒におどりが楽しめること本当にありがたい。
今年の夏、皆様と郡上でお会いできること楽しみにしています♪
#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ
#旅行気分 #日帰り #旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト
#旅行日記 #郡上市 #郡上八幡 #郡上踊り #郡上おどり #盆踊り #お祭り #縁日 #祭り好
き #祭り好きな人と繋がりたい #盆踊り大会

432 4,276 15

こんにちは！
雲ひとつない青空が広がり、
気持ち良い風が吹く１日となりました。
青葉広がる今の季節。
自然を思い切り感じられる、森林浴がオススメです。
白鳥町にある阿弥陀ヶ滝周辺には美しい緑が広がります。
樹種によって微妙に色味は違い、様々な緑が森を彩ります。
散策しながら聞こえる鳥の鳴き声や、風の音。
五感で自然を感じ、
まるでアニメの世界に迷い込んだ可能ような気持ちにさせてくれます。
そして森を抜けた先に姿を現すのが 名爆 阿弥陀ヶ滝。
滝の周辺は水しぶきが舞い、とっても涼しい！
マイナスイオンたっぷりです。
遠い昔から滔々と流れ、訪れる者を癒す「阿弥陀ヶ滝」
その美しさと力強さは圧巻で、あの葛飾北斎もこの滝を描きました。
写真や映像では伝えきれないその魅力を
現地で体感してみませんか？
#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ
#旅行気分 #日帰り #旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト
#旅行日記 #TABITABI郡上 #阿弥陀ヶ滝 #郡上市 #滝好き #森林浴 #自然が好きな人
と繋がりたい #自然写真 #新緑 #滝めぐり #新緑の季節 #新緑が綺麗

385 9,069 32

こんにちは！
先日、衝撃のたい焼きに出会いました。そのお店は「TAIYAKI TAYO」です。
道の駅明宝にあり、21年にオープンしたこちらのお店。
パリパリの薄皮と甘さ控え目の餡がベストマッチのたい焼きです。
その相性はまさに絶品。一度食べ始めたら、もう一口、もう一口と止まりません。
お邪魔した時には、その場で食べる用と、持ち帰り用の2つを購入したのですが
結局その場で全部食べてました。。笑
餡が季節で変わる、気まぐれたい焼きもオススメメニューです♪
道の駅明宝を訪れた際には要チェックです！
急な営業時間の変更や、休業の可能がありますので事前に
IGアカウント @taiyakitayo にてご確認をお願いいたします。
どうやら、郡上市には、他にも美味しいたい焼き屋さんがあるとの情報が入っています・・・・
引き続き、地元グルメをリポートいたしますのでご期待ください♪

#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ
#旅行気分 #日帰り #旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト
#旅行日記 #TABITABI郡上 #明宝 #たい焼き #岐阜スイーツ #郡上グルメ #岐阜グルメ
#郡上スイーツ #郡上市 #道の駅明宝 #道の駅グルメ #道の駅めぐり

376 3,954 6

郡上八幡の北町エリアは趣のある古い町並みが広がり、江戸時代初期に整備された城下町の風
景が今なお残っています。そして、令和となった現在もこの家々には人々が住んでおり、
豊かな水を大切に使いながら歴史ある家屋を守り、日々を営む、
水の町郡上八幡ならではの景色を楽しむことができます。
また、これらのエリアは平成24年に国の重要伝統的建造物群保存地区に選定され、郡上市にとっ
ては遠い昔から伝わる歴史・文化を繋ぎ、次の世代へ渡す為の貴重な宝です。
そんな古い町並みですが昨日5月25日をもって郡上市が2012年から進めていた無電柱化工事
が完了となりました。この事業は景観の向上や道路空間の確保、災害時の安全確保を目的を目
的として行われ、44本の電柱が除去、電線が地中に移りました。
抜柱されたことで、より城下町の雰囲気や風情がより濃く感じることが出来るようになっています。
江戸時代はどんな雰囲気だったのだろうか？もし自分がここに住んだらどんな気持ちだろうか？
など、想像しながらゆっくりと散策を楽しめば素敵な時間となるはずです。
昼間と夜でまた雰囲気が異なり、時間によって様々な表情を楽しめるのもこの町並みの魅力です
#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ
#旅行気分 #日帰り #旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト
#旅行日記 #郡上市 #郡上八幡 #古い町並み #街並み #歴史的建造物 #街並 #まちある
き #散策 #重要伝統的建造物群保存地区 #城下町

365 3,019 1

こんにちは！今日は雨模様の郡上市です。
今日はゆるりと楽しく、郡上グルメのご紹介をさせていただきます♪
度々こちらのアカウントでもご紹介をさせていただいている
郡上豚骨ラーメン カンミナですが、実はグリーンシーズン限定の人気商品が存在します。その名は
「特製台湾まぜそば」
モチモチの太麺にピリ辛台湾ミンチとオリジナルのタレが絶妙に絡み合うこれからの季節にピッタリな
メニューです。また、郡上名物のけいちゃんがトッピングに乗っており、まぜそばとの相性は抜群！
食べ応えがあるメニューですが、一度箸をつければあっというまに完食。
セットで付いている追飯まで、楽しめる大満足の一品です。
シーズンに入り、まぜそばが始まったとの噂を聞けばすぐさまお店を訪れる地元の方も少なくありま
せん。ぜひともツーリングやサイクリングで郡上訪れた際にはご賞味いただき
夏に向けてスタミナをつけてください♪人気の本格豚骨ラーメンと合わせてオーダしてご家族や友人
とシェアするのもオススメの食べ方です！

#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ
#旅行気分 #日帰り #旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト
#旅行日記 #TABITABI郡上 #台湾まぜそば #郡上豚骨ラーメンカンミナ #郡上グルメ #
岐阜グルメ #郡上ランチ #岐阜ランチ #まぜそばグラム #まぜそば好きな人と繋がりたい #郡上
市 #郡上八幡グルメ

286 3,365 4
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